
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
O G G E T T O : C o n v e n z i o n e  c o n  i l  c a n i l e  " T e n u t a  l a  

t o r r e " .  I n t e g r a z i o n i .  

 

L’anno 2010 addì trenta del mese di agosto alle ore 14.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 5 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Salvatico Dott. 

Fabrizio, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 42 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso:  

 

Visto l'obbligo dell' Amministrazione Comunale di convenzionarsi con un canile così 

come prescrive la legge 281/91 "Legge quadro in materia di animali di affezione e 

prevenzione del randagismo".  

 

Vista la Legge Regionale 34/93 in materia di "tutela e controllo degli animali di 

affezione".  

 

Visto che con frequenza vengono ritrovati cani randagi senza poter attribuire loro un 

proprietario perché privi di tatuaggio come previsto dalla Legge 281/91 art. 5 - 3° comma.  

 

Vista la propria deliberazione n. 5 del 30 gennaio 2008 relativa al rinnovo della 

convenzione con il canile “Tenuta la Torre” per il servizio di cattura e custodia dei cani 

randagi catturati. 

 

Visto che sul territorio comunale si è presentato anche il fenomeno del randagismo di 

gatti.  

 

Ritenuto opportuno integrare la convenzione in atto con il canile “Tenuta la Torre” di 

Castelletto Stura, con scadenza il 31.01.2011, anche per il servizio di recupero e 

mantenimento gatti randagi. 

 

Vista la proposta economica pervenuta per tale servizio aggiuntivo e precisamente: 

 

- Euro 25,82 + IVA a intervento 

- Euro  2,00 + IVA al giorno a gatto comprensivo di mantenimento, cure veterinarie, 

test FIV FELV, sterilizzazione delle femmine e vaccinazioni annuali. 

 

Ritenuto opportuno integrare  la suddetta convenzione anche per la cattura e 

custodia dei gatti randagi. 

 

 Assunti ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 i 

prescritti pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico – contabile della proposta di 

deliberazione in esame, rilasciati dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico e Contabile 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi a norma di legge;  

 

 

D E L I B E R A 

 

 



1) Di prendere atto delle necessità di integrare la convenzione con scadenza 31.01.2011 

adottata con il canile Tenuta la Torre  di Castelletto Stura per il servizio di ritiro di cani 

randagi anche per il servizio di cattura e mantenimento gatti randagi, come prevede la 

legge 281/91 "Legge quadro in materia di animali di affezione e prevenzione del 

randagismo" e della Legge Regionale 34/94 in materia di tutela e controllo degli animali di 

affezione. 

 

2) Di approvare il servizio aggiuntivo alle seguenti condizioni: 

 

- Euro 25,82 + IVA a intervento 

- Euro  2,00 + IVA al giorno a gatto comprensivo di mantenimento, cure veterinarie, 

test FIV FELV, sterilizzazione delle femmine e vaccinazioni annuali. 

 

3) Di incaricare l’ufficio ragioneria a registrare apposito impegno di spesa di Euro 500,00 

I.V.A. compresa per l’anno 2010 ed Euro  200,00 per l’anno 2011. 

 

Successivamente ad unanimità di voti, resi per appello nominale, la presente deliberazione  

viene dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Parizia  Bruno 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Parizia  Bruno 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Salvatico  Fabrizio 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data 7 settembre 2010  ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 

Monasterolo di Savigliano, Lì   7 settembre 2010   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 30 agosto  2010, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                             F.to  Salvatico Fabrizio   

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 7 settembre 2010, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Salvatico Fabrizio 


